中山間地域等における草刈り労力軽減のための草刈機の

デモンストレーション開催について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、高齢化の進行により、農地の管理が更に困難になることが予想され、特に中山

間地域等においては、畦畔や法面の草刈り作業は農地維持にとって、より重荷になって

いくと思われます。

 そこで、今回、揖屋干拓土地改良区と水土里ネット島根の共催で草刈り作業の労力軽

減及び作業の安全性の向上を図る目的として、ラジコン草刈機のデモンストレーション

を下記のとおり開催いたします。

ご多忙と存じますが、皆様のご参加を賜りますようにお願い申し上げます。

記

１．開催日時：令和５年１０月６日（金） ９時３０分から 小雨天中止

       ※当日、開催の可否について、判断が難しい場合は、次の番号へご連絡

をください。（０９０－４８９０－７０２０）

     ※予備日：令和５年１０月１６日（月） ９時３０分から

２．開催場所：揖屋干拓土地改良区周辺（松江市東出雲町錦浜 473-1）

    ※裏面「案内図」参照

３．デモンストレーションする草刈機

  ○株式会社アテックス「神刈」RJ700A

  ○オーレック ラジコン草刈機 スパイダーモア・・・新規機種

  ※別添パンフレット参照

  ※他機種についても調整中

４．定  員：５０名程度

なお、駐車スペースの関係がありますので、乗り合わせにてご来場くだ

さい。

５．申し込み：参加をご希望の方は別紙「参加申込み書」をご記入のうえ、９月２２日

（金）までにお申し込みください。

       ※定員を超える場合は締め切らせていただきますのでご了承ください。

問い合わせ先

〒690-0876 島根県松江市黒田町 432-1

水土里ネット島根 水土里推進グループ（伊藤、池田）

ＴＥＬ0852-32-4141 ＦＡＸ0852-24-0848